
Numer sprawy: WZI.OT.272.2.2020 

Gostyń, dnia 28.07.2020 r.  

 Do wszystkich Wykonawców  

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z 

prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla 

Gostyńskiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej w okresie od 01.01.2021 do 31.12.2022 r.” 

Pytanie 1 – Pkt 1 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Opis przedmiotu 

zamówienia”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, 

w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli 

tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów 

w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

a) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, 

b) Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umów dystrybucyjnych w jego imieniu, 

c) Zamawiający informuje, że nawet jeśli posiada zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych (informacja zawarta w załączniku nr 1 do SIWZ – opis 

przedmiotu zamówienia) wygasają z dniem 31.12.2020 r. 

 
 

Pytanie 2 – Pkt 1 („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Opis przedmiotu 

zamówienia”)  

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane (dane PPE 

w pliku Excel, zgodne z danymi zawartymi w obecnie realizowanych umowach 

dystrybucyjnych/kompleksowych) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający 

niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 



- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający udostępni Wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 

Pytanie 3 – Pkt 1, ppkt 1.5 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 2 do umowy sprzedaży 

(„Pełnomocnictwo”) 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający przygotował dla Wykonawcy pełnomocnictwo, które stanowi Załącznik nr 2 do Umowy 

sprzedaży (umowa stanowi załącznik nr 2 do SIWZ). W przypadku, gdyby zakres pełnomocnictwa był 

niewystarczający Zamawiający dokona rozszerzenia niniejszego pełnomocnictwa. 

 
 

Pytanie 4 – Pkt 1, ppkt 1.5 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 2 do umowy sprzedaży 

(„Pełnomocnictwo”) 

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana 

po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest 

zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym 

przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 



dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający informuje, że upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na 

podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 

zgodnych z aktualnie obowiązującymi. 
 

Pytanie 5 – §2 ust. 2 - 3 i ust. 6, §11 ust 1.5) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii 

elektrycznej), pkt 1.8.3 SIWZ, pkt 14.2.1 b) SIWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w 

obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup 

taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru 

możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w 

Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zaproponowany przez Wykonawcę  zapis zablokuje Zamawiającemu możliwość dodawania nowego 

punktu z inną grupą taryfową, niż wymienioną w Załączniku nr 1 do Umowy, co może spowodować 

ponoszenie przez Zamawiającego bezpodstawnych kosztów lub nawet nieprawidłowe funkcjonowanie 

obiektu. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę. 
 

Pytanie 6 – §2 ust. 4, §11 ust 1.5) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej), pkt 

1.7 SIWZ, pkt 14.2.1 e) SIWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu 

poboru, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone 

i wycenione w ofercie. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą 

o uwzględnienie następującego zapisu: „Zamawiający może zmienić grupę taryfową bądź moc 

umowną dla danego punktu poboru w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie 

zamówienia grup taryfowych.” 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zaproponowany przez Wykonawcę  zapis zablokuje Zamawiającemu możliwość zmiany grupy 

taryfowej, co może spowodować ponoszenie przez Zamawiającego bezpodstawnych kosztów lub 

nawet nieprawidłowe funkcjonowanie obiektu. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną 

przez Wykonawcę zmianę.  
 

Pytanie 7 – §7 ust. 9-11 i ust. 15 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 

OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia 

błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez 

OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy 



(Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego 

i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za 

wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze 

za usługę dystrybucji energii elektrycznej)? 

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko 

w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 

„9. Podstawę do rozliczeń finansowych za łączną ilość energii sprzedanej Zamawiającemu na mocy 

niniejszej umowy stanowić będzie iloczyn ceny jednostkowej, o której mowa w ust. 1 niniejszego 

paragrafu, oraz ilość faktycznie zużytej energii w danym okresie rozliczeniowym, w punktach poboru 

energii określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, zliczanej na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych dostarczanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD przy uwzględnieniu 

postanowień § 2 ust. 2-4 niniejszej umowy. W przypadku nieotrzymania danych pomiarowych przez 

Wykonawcę od OSD, Zamawiający dopuszcza przekazanie Wykonawcy informacji na temat zużycia 

energii elektrycznej, na podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji energii elektrycznej 

w danym okresie rozliczeniowym do PPE Zamawiającego w celu wystawienia faktury rozliczeniowej. 

Jeżeli dane pomiarowe otrzymane przez Wykonawcę od OSD okażą się niepoprawne (zaburzone), 

wówczas Wykonawca, na pisemny wniosek Zamawiającego (złożoną reklamację), zobowiązany jest 

wystąpić do OSD w celu otrzymania poprawnych danych pomiarowych. 

10. Okres rozliczeniowy stosowany przez Wykonawcę przy rozliczeniach z Zamawiającym za pobraną 

energię elektryczną winien być zgodny z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w 

przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych. 

11. Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za dany okres 

rozliczeniowy w terminie do 14 dni od daty otrzymania (udostępnienia) danych pomiarowo-

rozliczeniowych od OSD. W przypadku nieotrzymania przez Wykonawcę od OSD danych pomiarowych 

do 15 dnia od daty zakończenia danego okresu rozliczeniowego lub otrzymane dane okażą się 

niepoprawne, Wykonawca w terminie do 5 dni wystąpi do OSD 

w sprawie otrzymania danych pomiarowych. 

W przypadku przedłużającego się terminu otrzymania faktury za sprzedaż energii elektrycznej od 

Wykonawcy, Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o przedstawienie dowodów udzielonej 

odpowiedzi otrzymanej od OSD oraz dowodów wystąpienia do OSD. 

Podstawą do wystawienia faktury mogą być również dane przekazane Wykonawcy przez 

Zamawiającego na temat zużycia energii elektrycznej na podstawie otrzymanych od OSD faktur za 

usługę dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do PPE Zamawiającego, jeżeli 

Wykonawca będzie chciał skorzystać z takiej możliwości. 

… 



15 W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-

rozliczeniowego PPE Zamawiającego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie należności za 

pobraną energię elektryczną lub w przypadku, gdy OSD dokona korekty danych pomiarowych 

przekazanych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy lub korekty faktur dla Zamawiającego, na 

podstawie, których Wykonawca wystawi faktury Zamawiającemu, Wykonawca dokonuje korekty 

uprzednio wystawionych faktur VAT Zamawiającemu na podstawie skorygowanych danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD.” 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w 

zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 

Wykonawcy przez OSD. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 

Pytanie 8 – §9 ust. 2 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej)  

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie 

są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy 

umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być 

nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

dookreślenie jakie to będą przyczyny, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Dotyczy to sytuacji, w której Wykonawca po otrzymaniu od Zamawiającego terminowo wszelkich 

dokumentów, danych, informacji nie dokona w terminie procesu zmiany sprzedawcy. 
 

Pytanie 9 – §9 ust. 4.1) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Wypowiedzenie 

umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, 

wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez 

Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach 

nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów, ani Zamawiający, ani też 

Wykonawca na obecnym etapie nie są w stanie stwierdzić, ze ewentualne powyższe uchybienia nie 

przełożą się na ewentualną szkodę Zzamawiającego. Wyżej wymieniony zapis pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie 10 – §5 ust. 2.2) i 2.12) , §5 ust. 3.1), §5 ust. 3.2) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży 

energii elektrycznej) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE 

znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie 

zapisów: §5 ust. 2.2), §5 ust. 2.12) i §5 ust. 3.1) oraz 

z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych również ust. §5 ust. 3.2). 

Odpowiedź na pytanie nr 10 



Zamawiający przygotował postępowanie według swoich potrzeb i nie widzi podstawy do wykreślenia 

zapisów w załączniku nr 2 so SIWZ (umowa sprzedaży energii elektrycznej): §5 ust. 2.2), §5 ust. 2.12) i 

§5 ust. 3.1) oraz ust. §5 ust. 3.2). 
 

Pytanie 11 – §7 ust. 11 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 

jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe 

przekazywanie danych pomiarowo- rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne 

wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w 

związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do 

realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów oraz 

pozostawienie jedynie zapisu (w zmienionej formie): „Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej 

Wykonawca będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni od daty 

otrzymania danych pomiarowych od OSD.” 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający jako jednostka samorządu terytorialnego 

zobowiązany jest do planowania  wydatkowania środków publicznych oraz terminowego realizowania 

zobowiązań, co oznacza że będzie regulować na bieżąco zobowiązania po wykonaniu każdej dostawy. 

W interesie wykonawców jest regularne i bieżące wystawianie faktur po wykonaniu dostawy 

(zachowanie płynności finansowej). 
 

Pytanie 12 – pkt 1, ppkt 1.7 („Opis przedmiotu zamówienia”), §2 ust. 2, §5 ust. 2.6), §13 ust. 9 

Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej), Załącznik nr 1 do SIWZ („Opis 

przedmiotu zamówienia”) 

Mając na względzie informację podaną w pkt 1, ppkt 1.7) SIWZ oraz w §2 ust. 2 i §5 ust. 2.6) 

Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) Wykonawca zwraca się do 

Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych 

w Załączniku nr 1 do SIWZ.  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 

punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na 

powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie 

w pkt 1, ppkt 1.7) oraz w §5 ust. 2.6) i §13 ust. 9 SIWZ zapisu o treści „Zamawiający ponosi 

odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w załączniku nr 1 do SIWZ. Obowiązkiem 

Wykonawcy jest terminowe rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej, a obowiązkiem 

Zamawiającego jest terminowe przekazanie Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i 

informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy - § 5 ust. 1 pkt 5 załącznik nr 

2 do SIWZ. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 



Pytanie 13 – §11 ust. 1.2) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii ) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zmienić ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w 

obrębie odbiorców/płatników, którzy zostali wyszczególnieni w Załączniku nr 1 do SIWZ. Punkty 

należące do nieujętych w postepowaniu przetargowym jednostek będą oznaczały zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się 

z prośbą o modyfikację następującego zapisu: „…zmiany w zakresie odbiorcy, płatnika objętego tym 

postepowaniem przetargowym” 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający informuje, że postępowanie jest prowadzone dla odbiorców/płatników wskazanych w 

załączniku nr 1 do SIWZ i nie ma żadnej podstawy prawnej, by w trakcie obowiązywania niniejszej 

umowy sprzedaży dodawać odbiorców/płatników nieujętych w prowadzonym postępowaniu. 

Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 
 

Pytanie 14 – §7 ust. 9 i ust. 11 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca informuje, iż może prowadzić rozliczenia tylko i wyłącznie w oparciu 

o dane pomiarowo-rozliczeniowe otrzymane od OSD, w okresach rozliczeniowych stosowanych przez 

OSD. Podstawą do wystawienia faktury dokumentującej sprzedaż energii elektrycznej nie może być 

skan/kopia faktury za usługę dystrybucji energii elektrycznej otrzymana od Zamawiającego. W związku 

z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem  o modyfikację zapisów poprzez wykreślenie 

następujących zapisów ust. 9 i ust. 11: 

„9. … W przypadku nieotrzymania danych pomiarowych przez Wykonawcę od OSD, 

Zamawiający dopuszcza przekazanie Wykonawcy informacji na temat zużycia energii elektrycznej, na 

podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie 

rozliczeniowym do PPE Zamawiającego w celu wystawienia faktury rozliczeniowej. Jeżeli dane 

pomiarowe otrzymane przez Wykonawcę od OSD okażą się niepoprawne (zaburzone), wówczas 

Wykonawca zobowiązany jest wystąpić do OSD 

w celu otrzymania poprawnych danych pomiarowych. 

… 

11. … Podstawą do wystawienia faktury mogą być również dane przekazane Wykonawcy przez 

Zamawiającego na temat zużycia energii elektrycznej na podstawie otrzymanych od OSD faktur za 

usługę dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do PPE Zamawiającego, jeżeli 

Wykonawca będzie chciał skorzystać z takiej możliwości.” 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu daje Wykonawcy tylko i wyłącznie 

możliwość skorzystania z danych o zużyciu energii elektrychnej  wynikających z faktur OSD, tym samym 

Wykonawca nie jest zobligowany do wystawienia faktur na podstawie powyższych danych 

przekazanych przez Zamawiającego. 
 

Pytanie 15 – §8 Załącznika nr 2 i 4 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie w projekcie umowy §8. 

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą 



o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 

obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, 

co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający jako jednostka sektora publicznego jest zobowiązany do zabezpieczenia umowy 

wynikającej z udzielenia zamówienia publicznego karami umownymi. Zamawiający nie wyraża zgody 

na rezygnację z zapisów o karach umownych. 
 

Pytanie 16 – §8 ust. 6 Załącznika nr 2 do SIWZ („Umowa sprzedaży...”) 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 

odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa.  

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Mając 

powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie zapisów ust 6 z §8 Projektu umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Kwestie wystawiania not obciążeniowych Zamawiający opisał w  § 8 ust 5 projektu umowy, który brzmi:  

„W razie zaistnienia przesłanek do naliczenia kary umownej, kara zostanie zapłacona w terminie 14 dni 

od daty dostarczenia żądania zapłaty (wezwania do zapłaty) wraz z notą obciążeniową”. Oznacza to, że 

Wykonawca jest zobligowany do uregulowania należności w określonym terminie, każdorazowo po 

wystawieniu przez Zamawiającego noty obciążeniowej. W przypadku, gdy powyższa płatność nie 

zostanie uregulowana w terminie Zamawiający zgodnie z zapisami § 8 ust. 6 (zał. Nr 2 do SIWZ) ma 

prawo potrącić kary z bieżącego wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z niniejszej umowy. W 

związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 

Pytanie 17 - §5 ust. 2 pkt 12) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne 

jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 

przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i 

powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast 

składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu 

w całości. 

Odpowiedź na pytanie nr 17 



Zamawiający przygotował opis przedmiotu zamówienia według indywidualnych potrzeb, w związku z 

tym Wykonawca winien się szczegółowo zapoznać z zakresem prac i odpowiednio wycenić ofertę. 

Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany. 
 

Pytanie 18 - §5 ust. 2 pkt 12) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Czy Zamawiający dopuści aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał 

następujące kolumny: 

- NIP Klienta, 

- Nazwa Klienta, 

- Nr płatnika, 

- Adres klienta, 

- Nazwa i adres korespondencyjny, 

- Typ faktury, 

- Nr faktury - data wystawienia faktury, 

- Taryfa, 

- Nr PPE, 

- Adres PPE, 

- Okres odczytu, 

- Zużycie w poszczególnych strefach,  

- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach. 

Ww. raport przesyłany byłby na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail w terminie 14 dni od daty 

złożenia żądania zestawienia dotyczącego wystawionych faktur za wskazany przez Zamawiającego 

okres. 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający informuje, że powyższy raport winien być wystawiony i przesłany na zasadach opisanych 

w §5 ust. 2 pkt 12) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej).  

 
 

Pytanie 19 – Załącznik nr 1 do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), pkt 1.5.2 SIWZ 

Informujemy, iż biorąc pod uwagę termin złożenia oferty - 21.08.2020 r. i termin zawarcia 

umów sprzedaży energii elektrycznej z wybranym Wykonawcą nie wcześniej niż 10 dni od dnia 

przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty (po uprzednim złożeniu oświadczenia o 

przynależności/braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w terminie 3 dni liczonym od daty 

publikacji na stronie internetowej informacji z otwarcia oraz po złożeniu przez Wykonawcę, którego 

oferta została najwyżej oceniona oświadczeń 

i dokumentów w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania), może okazać się niemożliwe aby 

Wykonawca dokonał w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów 

kompleksowych (ze szczególnym uwzględnieniem umów wyszczególnionych na poz. 8 i 33 – Powiat 

Gostyński, poz. 58 Gmina i Miasto Krajenka, poz. 83-90 Międzygminny Związek Wodociągów i 

Kanalizacji w Strzelcach Wielkich dla których wskazano 3-miesięczny okres wypowiedzenia), przy 

zachowaniu daty rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej wskazanej w Załączniku nr 1. 

Prosimy o uwzględnienie stosownej zmiany w Załączniku nr 1 do SIWZ polegającej na rezygnacji 

z wymogu wypowiedzenia przez Wykonawcę aktualnie obowiązujących umów kompleksowych bądź 



zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych PPE dla których obowiązują umowy wymagająca 

wypowiedzenia lub samodzielne dokonanie wypowiedzenia umów w terminie umożliwiającym 

Wykonawcy rozpoczęcie sprzedaży energii od daty wskazanej w Załączniku nr 1. 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający informuje, że sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana nie wcześniej niż od dnia 

wskazanego w Załączniku nr 1A, 1B do SIWZ dla każdego punku poboru energii elektrycznej (zwanym 

dalej: ppe) oddzielnie po rozwiązaniu obecnie obowiązujących umów oraz po pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej do poszczególnych 

punktów poboru, jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności niezależnych od Stron, w szczególności z 

przedłużającej się procedury zmiany sprzedawcy, przedłużającego się procesu rozwiązania 

dotychczasowych umów kompleksowych/sprzedaży, o czas trwania przeszkody. Zamawiający 

pozostawia Załącznik nr 1 do SIWZ bez wprowadzenia zmian. 
 

Pytanie 20 – Załącznik nr 1 do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”) 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku 

z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający informuje o długości okresu rozliczeniowego dla poszczególnych grup taryfowych: C11,  

C12a, C12b, G11, G12, R - 2 miesiące 

C21, C22a, C22b, B11, B21, B22, B23 – 1 miesiąc 

 
 

Pytanie 21 – §7 ust. 13 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający oczekuje uwzględnienia 

(zamieszczania) na wystawianych fakturach VAT dokumentujących sprzedaż energii elektrycznej pola 

„Odbiorca”? 

Wyjaśniamy przy tym, że przepisy art. 106 e Ustawy z dnia 11 marca 2014r. 

o podatku od towarów i usług nie obligują Wykonawcy (Sprzedawcy energii elektrycznej oraz Podatnika 

na wystawianej fakturze VAT) do wprowadzenia na fakturach, niezależnie od wymaganych danych 

Nabywcy, dodatkowo nazwy i danych adresowych jednostki organizacyjnej ze wskazaniem na fakturze, 

że jest to ”Odbiorca”. 

Z uwagi na powyższe zostało przyjęte, że adres korespondencyjny, adresat, odbiorca są na 

fakturze tożsame. Równocześnie informujemy, iż dane Odbiorcy faktury VAT prezentowane będą w 

polu „adres do korespondencji“. Czy Zamawiający dopuszcza taką formę prezentowania danych 

Odbiorcy na wystawianych fakturach VAT? 



Równocześnie Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu 

bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 

Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Jeżeli Wykonawca tylko w taki sposób może wystawiać faktury Zamawiający akceptuje takie 

rozwiązanie, przy czym na poszczególnych fakturach muszą pojawić się niezbędne dane Nabywcy oraz 

Odbiorcy. 
 

Pytanie 22 – §7 ust. 18 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z 

rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na 

udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 

jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w 

opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-

wykazu-podatnikow-vat/)  – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu 

dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki 

rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w 

rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście 

prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, 

z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego 

z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych 

przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym 

powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację 

o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek 

wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 

Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek 

wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy 

lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do 

Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i 

usług (VAT).’’ 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający ma wiedzę, że „rachunki wirtualne”  nie będą uwidaczniane w Wykazie, gdyż nie są to 

rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy - Prawo bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi 

zgłaszania do urzędu skarbowego. Rachunek wirtualny stosowany jest w celu zautomatyzowania 

rozliczeń, którego użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu 

i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to 

rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy 



zamieszczany w Wykazie. Niemniej  poprzez weryfikację numeru rachunku wirtualnego w Wykazie 

podatnik otrzyma informację, czy jest to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym 

konkretnego podmiotu.  Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji. 
 

Pytanie 23 – §7 ust. 18 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca wnosi o udzielenie wyjaśnień odnoszących się do tematyki stosowania przez 

Wykonawcę wirtualnych rachunków bankowych w rozliczeniach z Zamawiającym. 

Zamawiający posługuje się cały czas pojęciem rachunku rozliczeniowego, ujętego w wykazie 

podmiotów Szefa Krajowej Administracji Rządowej, które nie jest tożsamy z rachunkiem wirtualnym. 

We wspomnianym wykazie po wpisaniu nr rachunku wirtualnego znajdzie się informacja o powiązaniu 

go z rachunkiem rozliczeniowym przypisanym do Wykonawcy. Oznacza to że stosowanie obu typu 

rachunków – rozliczeniowych oraz wirtualnych, zostało zrównane jeśli chodzi o bezpieczeństwo 

podatkowe w kontekście możliwości powzięcia informacji o zaewidencjonowania danego nr rachunku 

bankowego do określonego podatnika. W ocenie Wykonawcy ewentualne wątpliwości pojawiają się 

wyłącznie na tle dosłownego stosowania użytych w dokumentacji przetargowej pojęć, nie zaś 

praktycznych wątpliwości w wykonaniu obowiązków nakładanych przez Ustawodawcę na strony 

w przetargu uczestniczące. Kluczowym dla Wykonawcy jest zatem udzielenie odpowiedzi na pytanie: 

Czy w przypadku wskazania nr rachunku wirtualnego (nie rozliczeniowego w rozumieniu ustawy Prawo 

bankowe), umożliwiającego identyfikacje podatnika w wykazie podmiotów Szefa Krajowej 

Administracji Rządowej, Zamawiający nie wstrzyma regulowania należności na podany rachunek 

bankowy, jako nie spełniający definicji rachunku rozliczeniowego w myśl przepisów Prawa bankowego.  

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający informuje, że w przypadku wskazania nr rachunku wirtualnego (nie rozliczeniowego w 

rozumieniu ustawy Prawo bankowe), umożliwiającego identyfikacje podatnika w wykazie podmiotów 

Szefa Krajowej Administracji Rządowej, Zamawiający nie wstrzyma regulowania należności na podany 

rachunek bankowy, jako nie spełniający definicji rachunku rozliczeniowego w myśl przepisów Prawa 

bankowego. 
 

Pytanie 24– pkt 1, ppkt 1.7 („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Opis przedmiotu 

zamówienia”) 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 

umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi 

przez właściwego OSD? 

Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić 

na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany 

sprzedawcy.  

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności 

moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.  
 



Pytanie 25 – §4 ust. 1 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej), pkt 2 SIWZ 

(„TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA ”) 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 

umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację 

zapisów do treści:  

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem wskazanym 

w załączniku nr 1 do umowy, lecz nie wcześniej niż po skutecznym wypowiedzeniu obecnie 

obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej (umów kompleksowych), po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 

do realizacji przez OSD. Umowa obowiązuje do dnia 31.12.2022 r.”. 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu zaproponowanego przez Wykonawcę. Według 

oceny Zamawiającego aktualne zapisy w SIWZ są wystarczające. 

 
 

Pytanie 26 – Pkt 1.11) („Opis przedmiotu zamówienia”) 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez 

przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia 

dokumentami i danymi PPE) do Wykonawcy? 

Czy Zamawiający przygotuje dokumenty umów? 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Z uwagi na znaczną ilość Zamawiających i konieczność koordynowania zawierania umów z wyłonionym 

w niniejszym postępowaniu Wykonawcą umowy będą zawierane w siedzibie Pełnomocnika 

Zamawiającego. Tak, Zamawiający przygotuje umowy do podpisu. 
 

Pytanie 27 – §7 ust. 16 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca informuje, iż wskazanie numeru rachunku bankowego, na jaki mają być 

przekazywane należności, nie będzie możliwe przed podpisaniem umowy. Indywidualny nr rachunku 

bankowego generowany jest systemowo po podpisaniu umowy oraz założeniu konta Odbiorcy w 

systemie bilingowym. Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie 

każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. Mając powyższe na uwadze zwracamy 

się z wnioskiem o rezygnację z wymogu wskazania numeru rachunku bankowego zarówno na etapie 

podpisywania umów jak i mając na uwadze ilość zawieranych umów w drodze aneksu do umowy 

wysłanego z pierwszą wstawioną fakturą. 

W związku z powyższym, zwracam się z wnioskiem o modyfikację zapisu do treści: 

„Zamawiający będzie dokonywał płatności za należności wynikające z wystawianych faktur, korekt 

na wskazany w dokumencie księgowym nr rachunku bankowego.” 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapis. W przypadku braku możliwości 

podania numeru konta bankowego przy zawieraniu niniejszej umowy, Wykonawca wraz z pierwszą 

wstawioną fakturą prześle aneks do umowy z numerem konta bankowego. 



 

Pytanie 28 – pkt 10.4 SIWZ ("TERMIN I SPOSÓB SKŁADANIA OFERT ORAZ MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA 

OFERT") 

Mając na uwadze termin otwarcia ofert przypadający na dzień 21.08.2020 r., godz. 11:00, 

Wykonawca wnioskuje o zmianę - przesunięcie godziny składania ofert z 9:00 na 10:45. 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający nie widzi podstaw do przesunięcia godziny składania ofert z godziny 9:00 na 10:45.  
 

Pytanie 29 – §5 ust. 2 pkt 7) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca informuje, iż złożenie zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD 

może nastąpić nie wcześniej niż na 90 dni przed planowaną datą rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej (zgodnie z IRiESD Enea Operator Sp. z o.o.), stąd poinformowanie Zamawiającego, w 

terminie nie dłuższym niż 7 (siedem) dni roboczych 

o złożeniu ZUSEE do OSD poprzez przesłanie zestawienia w formie elektronicznej do osób wskazanych 

w § 10 oraz na adres: przetargi@enmedia.org.pl wykazu PPE, dla których zostały złożone ZUSEE, oraz 

ich weryfikacji tj. faktycznej daty rozpoczęcia sprzedaży i/lub powodach negatywnej weryfikacji może 

nie być możliwe do spełnienia. 

Mając powyższe na uwadze proszę o doprecyzowanie zapisu, iż Zamawiający zwróci się do Wykonawcy 

z ww. prośbą nie wcześniej niż 15.10.2020 r. oraz wydłużenie terminu na przesłanie zestawienia z 7 dni 

roboczych na 14 dni kalendarzowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający posiada wiedzę, że zgodnie z IRiESD OSD procedurę zmiany sprzedawcy można rozpocząć 

nie wcześniej niż na 90 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży. W związku z tym 

Zamawiający nie widzi podstaw do doprecyzowania zapisów w projekcie umowy sprzedaży energii 

elektrycznej. Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu na przesłanie zestawienia z 7 dni 

roboczych na 14 dni kalendarzowych. 
 

Pytanie 30 – Załącznik nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko 

kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, 

zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

1. Zamawiający nie wyraża zgody na zapisy umowne dotyczące zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe. 

2. Zamawiający nie wyraża zgody na zapisy umowne dotyczące ustanowienia zabezpieczenia 

należności. 

 
 

Pytanie 31 – Załącznik nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej), Załącznik nr 1 do SIWZ 

(„Opis przedmiotu zamówienia”) 

mailto:przetargi@enmedia.org.pl


Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 

instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 

odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie 

z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie 

o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 

statystyce publicznej (Dz.  U. z 2019 r. poz. 649 i 730), 

w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w dokumentacji przetargowej? 

 W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa 

w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem 

zamówienia na dostawę energii elektrycznej do punktów poboru energii, 

w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 1 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.). 

W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne 

uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, 

z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego 

instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). 

 Wykonawca zwraca się z prośbą o ewentualne wyłączenie z postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów 

poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, 

o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.  

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 

mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku 

do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej 

przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w  mikroinstalacji 

wraz z zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z 

powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która 

uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii 

Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia 

złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SIWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 31 



1. Zamawiajacy informuje, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z 

późn. zm.). 

2. Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.). 
 

Pytanie 32 – §11 ust. 8 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze 

zmiany kwoty podatku akcyzowego. Proszę o wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w § 11 ust. 8 – 

„Za wyjątkiem sytuacji, o której mowa w § 11 ust. 2 pkt 1) i § 11 ust. 1 pkt 1) …”. 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający informuje, że zmiana dotycząca  zmiany stawki podatku akcyzowego i podatku od 

towarów i usług następuje automatycznie na podstawie zapisu § 11 ust. 9 w załączniku nr 2 do SIWZ. 
 

Pytanie 33 – SIWZ Rozdział 14 pkt. 14.2.1 lit. e) 

Wnosimy o usunięcie zapisu, gdyż nie dotyczy on umów sprzedaży energii. 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający w powyższym zakresie dokonuje zmiany zapisu. Zapis prawidłowy brzmi: „zmiany grup 

taryfowych przez Zamawiającego, dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania obiektu lub 

zoptymalizowania kosztów usługi dystrybucji”. Powyższa odpowiedź stanowi integralną część 

postępowania i modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 34 – §5 ust. 1 pkt 5) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez dokonanie 

następującej modyfikacji w/w zapisu: „przekazanie Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów 

i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w czasie umożlwiającym 

rozpoczęcie dostaw w przewidzianym w umowie terminie w § 4 ust. 1 do dokonania wszelkich 

czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu popisania przez Strony Umowy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisu, pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji. 
 

Pytanie 35 – §5 ust. 2 pkt 9) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie ostatniego zdania w/w zapisu dotyczącego 

obowiązku informowania Zamawiającego o okolicznościach uniemożliwiających lub opóźniających 

zmianę sprzedawcy oraz o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „reprezentowanie 

Zamawiającego przed OSD w procesie zmiany sprzedawcy. Wykonawca zobowiązuje się 

niezwłocznie po podpisaniu umowy, w terminie umożlwiającym rozpoczęcie dostaw w 

przewidzianym w umowie terminie w § 4 ust. 1 do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD 

niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, z zastrzyżeniem 

postanowień § 5 ust. 1 pkt.4) oraz pkt.5) Umowy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 35 



Zamawiający nie wyraża zgody  na usunięcie ostatniego zdania w/w zapisu dotyczącego obowiązku 

informowania Zamawiającego o okolicznościach uniemożliwiających lub opóźniających zmianę 

sprzedawcy oraz na modyfikację wyżej wymienionego zapisu. 
 

Pytanie 36 – §13 ust. 10 Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa sprzedaży energii elektrycznej) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający 

przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić w przypadku następstwa prawnego lub 

między podmiotami wymienionymi w SIWZ. Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny 

niż wskazany w SIWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Zamawiający dokonuje modyfikacji powyższego zapisu na : „Strony nie mogą dokonywać cesji  

wierzytelności z umowy na podmiot trzeci bez uprzedniej zgody drugiej Strony, wyrażonej pod rygorem 

nieważności w formie pisemnej.” Zamawiający opublikował na stronie internetowej zmianę załącznika 

nr 2 - projekt umowy sprzedaży. 

 

 

Sporządzono, Poznań dnia 28.07.2020 r.  Podpis Kierownika Zamawiającego 

Dominika Błażejak 

Enmedia Aleksandra Adamska 

 

        


